
Patienteninformation Honorare KFO bei Wahl-Kieferorthopäden 

 

Für die erhöhte Kostenerstattung von kieferorthopädischen Behandlungen 

(IOTN 4 und 5 bis zum 18. LJ) sind Zahnärzte verpflichtet, die Tarife für diese 

Leistung im Internet zu veröffentlichen. Zahnärzte, die selbst über einen 

Internetauftritt verfügen, veröffentlichen diese Information auf der eigenen 

Homepage.  

Nachfolgende Zahnärzte haben ersucht, ihre Honorare an dieser Stelle bekannt 

zu geben: 

 

 Leistungen Tarif 
Dr. Gerhard Buchegger, 
9971 Matrei i.O., 
Tauerntalstraße 12 

Erstberatung: € 35,-- (wird bei 
Behandlungsbeginn 
gutgeschrieben) 
 

 Kieferorthopädisches 
Diagnosepaket 

€ 280,--  (wird bei 
Behandlungsbeginn 
gutgeschrieben) 

 IOTN Feststellung:  € 50,--  
 interzeptive Behand-

lung IOTN 4-5: 
 

€ 980,-- bis € 1960,--  (abh. 
von Apparatur und Dauer) 

 Festsitzende KFO- 
Hauptbehandlung  
IOTN 4–5 

€ 5.200,--  bis € 6.900 ,-- 
(abh.  von Komplexität des 
Falles und verwendeter 
Apparatur)   

 Leistungen Tarif 
Dr. Dietmar Scheidle 
6600 Reutte 
Lindenstraße 25 

Diagnosepaket 459,-- (wird bei 
Behandlungsbeginn 
gutgeschrieben) 

 Festsitzende KFO-
Hauptbehandlung 
IOTN 4 - 5  
 

€ 5.800,-- bis € 6.800,-- (je 
nach Komplexität des Falles) 

 IOTN Feststellung € 50,-- 
   
 Leistungen Tarif 
Dr. Reinhard 
Schuhmayer 
6020 Innsbruck 
Museumstraße 8/3 
 

Beratung kostenlos 

 Diagnostik und 
Planung                                                              

€ 320,-- (im Falle einer 
Behandlung Teil des 
Gesamtpaketes) 



 Interzeptive 
Behandlung IOTN 4-5                                        

€ 980,-- bis 1.900,-- (je nach 
Behandlungsaufwand und 
verwendeter Apparatur) 

 Festsitzende KFO-
Hauptbehandlung 
IOTN 4-5                  

€ 4.800,-- bis € 5.900,-- (je 
nach Behandlungsaufwand 
und verwendeter Apparatur) 

 Leistungen Tarif 
DDr. Peter Frischmann 
6300 Wörgl 
Clemens Payr-Straße 7 
 

Festsitzende KFO-
Hauptbehandlung 
IOTN 4-5                  

€ 4.800,-- bis € 5.100,-- (je 
nach Behandlungsaufwand 
und verwendeter Apparatur) 

 Leistungen Tarif 
Dr. Klaus Kirchebner 
6250 Kundl  
Ahornweg 20 
 

Festsitzende KFO-
Hauptbehandlung 
IOTN 4-5                  

€ 4.800,-- bis € 5.100,-- (je 
nach Behandlungsaufwand 
und verwendeter Apparatur) 

 Leistungen Tarif 
DDr. Carola Wieser 
9900 Lienz 
Fanny Wibmer-Pedit-
Straße 11 

Erstberatung: € 40,--  ( wird bei Behand-
lungsbeginn gutgeschrieben ) 
 

 Kieferorthopädisches 
Diagnosepaket 

€ 280,-- (wird bei Behand-
lungsbeginn gutgeschrieben) 
 

 IOTN Feststellung € 50,-- 
 Interzeptive 

Behandlung IOTN 4-5                                        
Lt. Kassentarif 

 Festsitzende KFO-
Hauptbehandlung 
IOTN 4-5                  

€ 5.200,-- bis € 6.500,-- 
(abhängig von Komplexität 
des Falles und verwendeter 
Apparatur inkl. KFO 
Diagnosepaket) 
 

 Leistungen Tarif 
Dr. Konstanze Gomolka  
6020 Innsbruck  
Amraser-See-Straße 56 

Festsitzende KFO- 
Hauptbehandlung 
IOTN 4–5 

€ 4.800,-- bis € 6.500,-- (je 
nach Behandlungsaufwand 
und verwendeter Apparatur) 
 

 Leistungen Tarif 
DDr. Anna Bischof MSc 
6020 Innsbruck 
Kaiserjägerstraße 4a 

Festsitzende KFO- 
Hauptbehandlung 
IOTN 4–5  
 

€ 4.800,-- bis € 6.500,-- (in 
Abhängigkeit von 
Komplexität und der 
verwendeten Apparatur)  
 

   

 


